PAGE

[image: image1.wmf]ПРОЕКТ
представительный орган
муниципального образования
«Город Волгодонск»
ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № _____ от ____________ 2015 года

Об особенностях составления и утверждения проекта местного бюджета на 2016 год
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30.09.2015 № 273-ФЗ «Об особенностях составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившей силу статьи 3 Федерального закона "О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», Волгодонская городская Дума

РЕШИЛА:
1. Приостановить до 1 января 2016 года:

1) действие положений Положения о бюджетном процессе в городе Волгодонске, утвержденного решением Волгодонской городской Думы от 05.09.2007 № 110 «О бюджетном процессе в городе Волгодонске», в отношении составления и утверждения проекта местного бюджета (проекта решения Волгодонской городской Думы о местном бюджете) на плановый период, представления в Волгодонскую городскую Думу одновременно с указанным проектом решения документов и материалов на плановый период (за исключением прогноза социально-экономического развития, основных направлений бюджетной политики, основных направлений налоговой политики).
2) действие части 1 статьи 28, части 1 статьи 29, Положения о бюджетном процессе в городе Волгодонске, утвержденного решением Волгодонской городской Думы от 05.09.2007 № 110 «О бюджетном процессе в городе Волгодонске»
2. Установить, что в 2015 году Администрация города Волгодонска вносит на рассмотрение и утверждение в Волгодонскую городскую Думу проект решения о местном бюджете на 2016 год не позднее 26 ноября 2015 года.
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.
Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, сборам, муниципальной собственности (Г.А. Ковалевский), заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам М.Л. Плоцкера.
Председатель

Волгодонской городской Думы -
глава города Волгодонска

Л.Г.Ткаченко
Проект вносит

Администрация города Волгодонска
2